
str. 1/18 

 

 

 

 

 

 

             

Na temelju članka 31. Statuta Općine Maruševec  (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 

17/21), a u skladu s uvjetima 2. Natječaja kojeg je dana 27. prosinca 20221. g. na svojim mrežnim 

stranicama objavila Lokalna akcijska grupa „LAG Sjeverozapad“ za provedbu tipa Operacije 7.4. 

Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“,   Općinsko  vijeće 

Općine Maruševec  na  8.  sjednici održanoj 31. siječnja  2022. godine, donosi 

O D L U K U  

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja 

„Uređenje unutrašnjih prostorija zgrade javne namjene – društveni dom u Druškovcu“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne samouprave 

– Općine Maruševec za projekt „Uređenje unutrašnjih prostorija zgrade javne namjene – 

društveni dom u Druškovcu“  (u daljnjem tekstu: Projekt). 

 

Članak 2. 

Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave Projekta iz članka 1. ove Odluke na 2. 

Natječaj kojeg je na svojim mrežnim stranicama dana 27. prosinca 2021. godine objavila Lokalna 

akcijska grupa „LAG Sjeverozapad“ za provedbu tipa Operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno  

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“  JIB: 74/12-21/01 BrS.:100/04/2. 

 

Članak 3. 

Suglasnost se daje na temelju dokumenta „Opis projekta“ koji je prilog ove Odluke i čini njezin 

sastavni dio, te sadrži sve bitne podatke o projektu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“.  

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                       Damir Šprem       

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  400-02/22-01/1 

URBROJ:  2186-17-01-22-1 

Maruševec, 31. siječnja 2022.                                                                                                        
 



str. 2/18 

 

Prilog III. 

 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 400-02/22-01/1  URBROJ: 2186-17-01-22-1) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE 7.4. ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA 

RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU LRS LAG-

a SJEVEROZAPAD  

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

„Uređenje unutrašnjih prostorija zgrade javne namjene društvenog doma u Druškovcu“ 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Općina Maruševec 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Maruševec 6, 42243 Maruševec 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Mario Klapša, načelnik 

  



str. 3/18 

 

2.5. KONTAKT 

Dragica Korpar, Maruševec 6, 42243 Maruševec 

E-mail: opcina@marusevec.hr 

Telefon: (042) 729-696,  fax: (042) 729-434 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

3.1.1. PODMJERA 

7. Temeljne usluge i obnova u ruralnim područjima  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Varaždinska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Maruševec  

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Druškovec  

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Planirani zahvat odnosi se na prizemlje postojeće zgrade koja se trenutno koristi kao društveni 

dom, a projektom je potrebno izvršiti reorganizaciju prostora na način da se smanji postojeća 

kuhinja, osiguraju garderoba i tuševi za potrebe lokalnog malonogometnog kluba te da se urede 

adekvatni sanitarni čvorovi za muškarce i žene i ulazni prostor (vjetrobran) uz prostoriju za 

druženje. Unutar svih prostorija je potrebno ugraditi novi sustav grijanja i hlađenja (pri 

dimenzioniranju uzeti u obzir i potrebe kata koji će se uređivati u budućnosti) i novu rasvjetu te 

prilagoditi hidrotehničke instalacije.  

 

 

 

mailto:opcina@marusevec.hr


str. 4/18 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 

za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Realizacijom ovog projekta trenutačne prostorije u prizemlju su: prostor za druženje, kuhinja, 

hodnik, stražnji ulaz, sanitarni čvor, spremište i stubište prema podrumu i katu.  

 

Po uređenju će se unutar prizemlja nalaziti sljedeće prostorije: prostor za druženje, ulazni prostor, 

kuhinja, tehnička prostorija, garderoba, kupaonica (tuševi), wc – muški, wc – ženski, hodnik, 

stražnji ulaz i stubište. 

 

Građevinska bruto površina i volumen zgrade se planiranim zahvatom ne mijenjaju kao niti neto 

površina podruma i kata, dok se neto površina prizemlja zbog promjena u tlocrtnoj organizaciji 

prostoru smanjuje s 189,1 m2 na 183,35 m2.  

 

 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 

Nije primjenjivo  

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

 n/p n/p n/p 

 

 

Napomena: 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 

projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 



str. 5/18 

 

Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 

uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 7.4. 

Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu) 

Trajanje projekta: 12 mjeseci 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

1. Upravljanje projektom i administracija (sklapanje Ugovora o financiranju, podnošenje 

zahtjeva za isplatu predujma, provedba postupka nabave za potrebe projekta i odabir 

izvođača za izvođenje radova, podnošenje zahtjeva za isplatu u ratama) 

2. Promidžba i vidljivost – označavanje ulaganja sukladno Pravilniku te kontinuirano praćenje 

projekta i izvještavanje šire javnosti o statusu projekta 

3. Radovi na rekonstrukciji unutarnjih prostorija zgrade javne namjene – društveni dom u 

Druškovcu  sukladno projektno tehničkoj dokumentaciji i troškovniku.  

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 

Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 

zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 

se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 

aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 

navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su 

lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog 

projekta) 

U svrhu realizacije projekta izrađen glavni projekt za uređenje unutrašnjih prostorija u prizemlju 

postojećeg društvenog doma u Druškovcu na lokaciji Druškovec 4A, 42243 Maruševec, k.č.br. 

1551/3, k.o. Druškovec.  

Postojeća zgrada društvenog doma uporabljiva je na temelju UPORABNE DOZVOLE za 

građevine izgrađene do 15. veljače 1968. godine, KLASA: UP/I-361-05/18-30/000209, URBROJ: 

2186/1-06-1/5- 18-0006, izdane od strane Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša Varaždinske županije – Ispostava Ivanec u Ivancu 18.07.2018. godine, a koja je 

pravomoćna od 20.07.2018. godine. 



str. 6/18 

 

Planirani zahvat izvodi se bez građevinske dozvole, a u skladu s glavnim projektom prema čl. 5. 

st. 2. Pravilnika o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 

31/20): 

Čestica na kojoj se nalazi društveni dom je u vlasništvu prijavitelja te su svi imovinsko-pravni 

odnosi riješeni. Projekt je u skladu sa Strategijom LAG-a Sjeverozapad. 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 

uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 250.000 eura (s PDV-om) u 

kunskoj protuvrijednosti) 

 Ukupna vrijednost ovog projekta iznosi 598.297,00  kuna + PDV-om. Ukupna vrijednost 

projekta je prihvatljiv trošak i uključuje slijedeće prihvatljive stavke: 

- građevinsko obrtničke radove u iznosu od  269.796 kuna + PDV-om 

- strojarski radovi u iznosu od 174.528,00 kuna + PDV-om,  

- elektrotehničke radove u iznosu od 41.858 + PDV i  

- hidrotehničke instalacije u iznosu od 112.115 + PDV.  

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Aktivnosti vezane 

uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja prijave projekta. U 

slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv 

trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% 

vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. 

U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti 

građenja nisu započele''.) 

Aktivnosti građenja nisu započele  

 

 

 

 

 



str. 7/18 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 

projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 

11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine projekta: 

Stanovnici naselja Druškovec  – 331 stanovnika (Izvor: DZS, 2021. godine) naselje Druškovec 

koji će koristiti rekonstruirani zgradu javne namjene (Društveni dom) za potrebe mještana 

Krajnji korisnici projekta: 

Stanovnici cijelog područja Općine Maruševec kojima će rekonstruirana zgrada javne namjene  

(društveni dom) biti na raspolaganju za različite aktivnosti. 

Organizacije civilnog društva sa područja cijele Općine Maruševec. 

  

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 

se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

 Realizacijom projekta, koji predviđa rekonstrukciju unutrašnjih prostorija zgrade javne namjene 

(društveni dom) u Druškovcu, osigurati će se infrastrukturni preduvjeti za unapređenje kvalitete 

životnih uvjeta i usluga poveznih sa slobodnim vremenom za stanovnike Općine Maruševec, s 

obzirom da postojeći objekt javne namjene (društveni dom) zbog dotrajalosti i neispunjavanja 

osnovnih uvjeta ne ispunjava svoju osnovnu namjenu.  

Pozitivni učinci projekta: 

- rekonstrukcijom zgrade javne namjene (društveni dom) udruge dobivaju adekvatne uvjete za 

obavljanje i provedbu svojih aktivnosti, 

- rekonstruirana zgrada javne namjene poticajno će djelovati na lokalnu zajednicu koja se više 

uključuje u društveni život kroz članstvo i volontiranje u udrugama. 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I 

DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 

ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 

područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na 



str. 8/18 

 

slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 

djelatnostima) 

Nije primjenjivo  

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj 

projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo 

 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 

i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

 

Ovaj projekt trajati će oko 12 mjeseci. Nakon završetka evaluacije i potpisivanje Ugovora, Općina 

Maruševec podnijeti će zahtjev za predujam u iznosu 50% odobrene potpore. Tijekom prvog 

izvještajnog razdoblja, pravdat će se iznos odobren predujmom, a koji će biti utrošen na izvedene 

radove. U drugom završnom izvještajnom razdoblju, kroz Konačni zahtjev za isplatu potraživati će 

se preostala sredstva za nastale troškove u visini preostalih 50% odobrene potpore.  

Ukupna vrijednost ovog projekta iznosi 747.871,25 00  kune s PDV-om.  

Predmetni projekt se planira financirati putem dodijeljenih sredstava iz LAG-a Sjeverozapad te 

vlastitih sredstava Općine Maruševec. 

 

GODINA IZVRŠENJE PRORAČUNA 

2016. 12.700.000 

2017. 13.200.000 

2018. 17.350.000 

2019. 25.618.000 

2020. 19.500.000 

2021 25.126.000 

 PLAN 

2022 28.220.000 



str. 9/18 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 

članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 

biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 

godina od dana konačne isplate sredstava iz 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu) 

 Općina Maruševec provela je sljedeće infrastrukturne projekte: 

1. Naziv projekta: Izgradnja općinske zgrade s vatrogasnim domom 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2010.-2011.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 3.373.771,45 kn sa PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: U 840 kvadrata korisnog prostora smješten je Jedinstveni upravni 

odjel Općine Maruševec, te vatrogasci za čija su vozila i izgrađene garaže. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 
2. Naziv projekta: Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Maruševec 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2014.- 2015.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 2.142.763,65 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: Projekt rekonstrukcije nerazvrstane ceste na području općine 

Maruševec proveden je s ciljem razvoja i poboljšanja osnovne infrastrukture u općini 

Maruševec, a što je direktno utjecalo na poboljšanje kvalitete života stanovnika Općine. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

  
3. Naziv projekta: Projekt izgradnje energetski učinkovite i ekološke javne 

rasvjete na području Općine Maruševec 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2014.g. 

 



str. 10/18 

 

Ukupna vrijednost projekta: 210.593,36 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: Izgrađena je energetski učinkovita i ekološka javna rasvjeta na 

području Općine Maruševec. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

  
4. Naziv projekta: Modernizacija nerazvrstanih cesta na području Općine 

Maruševec 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2015.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 330.956,89 kn sa PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: Projektom modernizacije nerazvrstanih cesta u što je uključena i javna 

rasvjeta na području općine Maruševec utjecalo se na povećanje sigurnosti svih sudionika u 

prometu, komunalna uređenost te poboljšanje kvalitete života stanovnika Općine. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

5. Naziv projekta: Izgradnja prometnice u Poduzetničkoj zoni „Selnik“ 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2015.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 402.643,64 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: Na području Poduzetničke zone „Selnik“ izgrađena je i uređena 

prometnica, u cilju povećanja komunalne opremljenosti Zone te privlačenja zainteresiranih 

investitora. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 
6. Naziv projekta: Izgradnja n.n. mreže, javne rasvjete i DTK mreže u 

Poduzetničkoj zoni „Selnik“ 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2015.-2016.g. 



str. 11/18 

 

 

Ukupna vrijednost projekta: 300.211,25 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: U Poduzetničkoj zoni „Selnik“ izrađena je n.n. mreža, javna rasvjeta i 

DTK mreža, u cilju povećanja komunalne opremljenosti Zone te privlačenja zainteresiranih 

investitora. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

7. Naziv projekta: Modernizacija nerazvrstanih cesta na području Općine 

Maruševec 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2016.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 449.856,45 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: Projektom modernizacije nerazvrstanih cesta na području općine 

Maruševec utjecalo se na povećanje sigurnosti svih sudionika u prometu, komunalnoj 

opremljenosti te poboljšanju kvalitete života stanovnika Općine. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

 
8. Naziv projekta: Izgradnja priključaka za kanalizaciju i II. faza izgradnje 

prometnica u Poduzetničkoj zoni „Selnik“ 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2016.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 631.833,73 kn s PDV-om. 

 

Opis projekta ukratko: U Poduzetničkoj zoni „Selnik“ izgrađen je priključak za kanalizaciju i 

izvršena je II faza izgradnje prometnica, u cilju povećanja komunalne opremljenosti Zone te 

privlačenja zainteresiranih investitora. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 



str. 12/18 

 

9. Naziv projekta: "Ulaganje u građenje nerazvrstanih cesta" - nerazvrstana 

cesta dionica Maloki u naselju Druškovec" 

 

Razdoblje provedbe projekta: 2017.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 950.922,72 kn s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Projekt rekonstrukcije nerazvrstane ceste na području općine 

Maruševec u naselju Druškovec proveden je s ciljem razvoja i poboljšanja osnovne 

infrastrukture u općini Maruševec te povećanja sigurnosti prometa, naročito učenika koji 

polaze obližnju područnu školu, a to je direktno utjecalo i na poboljšanje kvalitete života 

stanovnika Općine. 

 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

10. Naziv projekta: „Izrada projektne dokumentacije i izvođenje radova sanacije 

klizišta i odrona na nerazvrstanoj cesti u Čalincu“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2019.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta: 638.750,00 s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Projekt rekonstrukcije nerazvrstane ceste na području općine 

Maruševec u naselju Druškovec proveden je s ciljem razvoja i poboljšanja osnovne 

infrastrukture u općini Maruševec te povećanja sigurnosti prometa, naročito učenika koji 

polaze obližnju područnu školu, a to je direktno utjecalo i na poboljšanje kvalitete života 

stanovnika Općine. 

 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

11. Naziv projekta: „Rekonstrukcija i energetska obnova zgrade javne i društvene 

namjene - društvenog doma u Maruševcu“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2019.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta:  410.162,46 s PDV-om. 



str. 13/18 

 

Opis projekta ukratko: Projektom rekonstrukcije i energetske obnove zgrade javne i društvene 

namjene – društvenog doma u Maruševcu proveden je s ciljem razvoja i poboljšanja 

društvene infrastrukture u Općini Maruševec te povećanja energetske učinkovitosti i uštede 

energije. Radi se o direktnom utjecaju i na poboljšanje kvalitete života stanovnika Općine. 

 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

12. Naziv projekta: „Modernizacija javne rasvjete na području Općine Maruševec“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2019.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta:  571.788,19 s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Izgrađena je energetski učinkovita i ekološka javna rasvjeta na 

području Općine Maruševec. 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

 

13. Naziv projekta: „Sanacija opasnog mjesta, nerazvrstane ceste kod Osnovne 

škole u Čalincu, proširenjem postojećeg kolnika i izgradnjom nogostupa“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2020.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta:  1,1 milijun kuna s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Sanirana je nerazvrstana cesta kod Osnovne škole u Čalincu  kojom 

putuju djeca do škole, te se proširenjem postojećeg kolnika i izgradnjom nogostupa povećala 

sigurnost djece i ostalih sudionika u prometu.  

 

 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 



str. 14/18 

 

 

 

14. Naziv projekta: „Izvođenje radova na odvodnji oborinskih voda i izgradnje 

nogostupa na nerazvrstanoj cesti NC 1-013 u Čalincu“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2021.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta:  1,1 milijun kuna s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Izvedeni su radovi na odvodnji oborinskih voda te je izgrađen nogostup 

na nerazvrstanoj cesti NC 1-013 u Čalincu, budući da i tim dijelom naselja djeca putuju do 

škole, te se proširenjem postojećeg kolnika povećala njihova sigurnost, kao i ostalih sudionika 

u prometu. 

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

15. Naziv projekta: „Uspostava reciklažnog dvorišta Općine Maruševec“ 

Razdoblje provedbe projekta: 2021.-2022.g. 

 

Ukupna vrijednost projekta:  3,9 milijuna kuna s PDV-om. 

Opis projekta ukratko: Izgradnjom reciklažnog dvorišta u Općini Maruševec, kroz postupke 

odvojenog prikupljanja otpada, smanjit će se količine odloženog miješanog komunalnog 

otpada na odlagališta te ujedno stvoriti uvjeti i povećati stopa recikliranja na lokalnoj, 

regionalnoj i nacionalnoj razini. Kroz provedbu informativnih i obrazovnih aktivnosti 

educirati će se i motivirati šira javnost na veće odvajanje s ciljem uspostave dugoročno 

održivog sustava gospodarenja otpadom.  

Na projektu je sudjelovao sljedeći projektni tim: 

Voditelj projekta: načelnik Općine Maruševec 

Stručni suradnik: Dragica Korpar, mag.oec., Pročelnica JUO Općine Maruševec 

mr. Anica Vincek, dipl.oec., Viši savjetnik za proračun, financije i 

računovodstvo 

Ivan Vlahović, komunalni redar 

 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 



str. 15/18 

 

Planirani prihodi: Projekt nema za cilj stvaranje profita. 

Rashodi se odnose na troškove energije (električna energija) te trošak vode kao i troškove redovitog 

održavanja koji su vezani uz zgradu javne namjene (društveni dom). Procjenjuje se da će rashodi 

za energente (električna energija i voda) kao i rashodi za održavanje zgrade javne namjene 

(društveni dom) rasti sukladno očekivanom povećanom korištenju predmetnog objekta kao rezultat 

realizacije ovog projekta. U prvoj godini završetka ulaganja procjena je da će spomenuti rashodi 

ukupno iznositi do 3.000,00 kuna. 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 

projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu; navesti način upravljanja projektom kada je nositelj 

projekta prenio ili će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno 

nadležnim propisima) 

Korisnik nije prenio niti će prenijeti upravljanje projektom drugoj pravnoj osobi sukladno 

nadležnim propisima. 

U održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana 

konačne isplate sredstava iz Mjere 7, a sukladno zakonski propisanim zadaćama Općine, te 

specifikacijom poslova Jedinstvenog upravnog odjela Općine Maruševec, biti će izravno uključeni 

sljedeći zaposlenici korisnika: 

Dragica Korpar – pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Maruševec i 

Anica Vincek  - Viša savjetnica za proračun, financije i računovodstvo u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Maruševec. 

Volonteri – U provedbu projekta će se prema potrebi i sukladno tijeku radova uključiti i volonteri, 

to će biti članov udruga, a koji će po završetku provedbe projekta koristiti prostor.  

Troškove održavanja podmirit će Općina Maruševec iz vlastitih proračunskih prihoda. 

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 

potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju 

od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 

prihoda. 

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lagsz.hr 



str. 16/18 

 

Predložak za 

izračun neto prihoda.xlsx
 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Tablica izračuna neto prihoda 

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda ) 

 

 



str. 17/18 

 

 

 

 

 

 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 

ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je 

projekt u skladu s lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost projekta 

s LRS) 

Projekt je u skladu s razvojnom strategijom odabrane Lokalne – akcijske grupe – LAG 

Sjeverozapad. Lokalna razvojna strategija Lokalne akcijske grupe Sjeverozapad 2014.-2020. 

donesena je 25. siječnja 2018. godine, od strane nadležnog tijela – Skupštine Lokalne – akcijske 

grupe Sjeverozapad. Strategija je objavljena na sljedećoj poveznici: http://www.lagsz.hr/wp-

content/uploads/2018/03/LRS-LAG-Sjeverozapad-2014-2020.pdf  . 

Predmetni projekt u skladu je s Ciljem 2. Podizanje kvalitete života na ruralnom području  (kroz 

partnerske odbore i uvažavajući SWOT analizu, velika slabost LAG-a Sjeverozapad je 

depopulacija i starenje stanovništva. Da bi se zaustavili negativni trendovi potrebno je poticati 

stvaranje kvalitetnijih uvjeta za život i otvarati nova radna mjesta. Time bi se trebala zaustaviti 

depopulacija LAG-a Sjeverozapad te povećati doseljavanje i natalitet na području LAG-a). 

 

 

 

http://www.lagsz.hr/wp-content/uploads/2018/03/LRS-LAG-Sjeverozapad-2014-2020.pdf
http://www.lagsz.hr/wp-content/uploads/2018/03/LRS-LAG-Sjeverozapad-2014-2020.pdf


str. 18/18 

 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za 7.4. Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno 

lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta. 

 

Ovom izjavom, ja Mario Klapša, načelnik Općine Maruševec, u svojstvu odgovorne osobe 

OPĆINE MARUŠEVEC, OIB: 26670454549, izjavljujem da će planirano ulaganje u 

rekonstrukciju zgrade javne namjene (društvenog doma) u Druškovcu na k.č.br. 1551/3 k.o. 

Druškovca biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama.  

* Stanovnici naselja Druškovca imati će mogućnosti korištenja rekonstruirane zgrade javne 

namjene za svoje aktivnosti. 

*  Svi stanovnici Općine Maruševec koji se bave raznim aktivnostima i interesima biti će dostupna 

rekonstruirana zgrada javne namjene 

*   Sve organizacije civilnog društva  sa područja naselja Druškovec i cijele Općine moći će 

nesmetano obavljati svoje aktivnosti na rekonstruiranoj zgradi javne namjene (društveni dom). 

 

Potpisom ove Izjave jamčim pod materijalnom i kaznenom odgovornošću za istinitost i točnost 

navoda u Izjavi.   

 

 

 

Datum:                            Općinski načelnik 

Maruševec, 31. siječnja 2022.                                                                     Mario Klapša 

                  


